
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 11/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 ottobre 2014, n. 2154
 
Soggetti di interesse regionale operanti nell’ambito dello spettacolo - L.R. 29 aprile 2004, n. 6 e s.m.i.
(Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali). Elenco
2014 - APPROVAZIONE.
 
 
Assente l’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, Prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria
espletata dagli Uffici e confermata dal Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo riferisce quanto segue
l’Ass. Sasso:
 
Il comma 2 dell’art. 11 della L.R. n. 06/04 vigente, stabilisce che gli enti, le fondazioni, i consorzi e gli
altri organismi operanti nell’ambito dello spettacolo cui la Regione partecipa in qualità di socio e il cui
statuto prevede la partecipazione di almeno un rappresentante nominato dalla Regione negli organi
statutari, sono di diritto riconosciuti di interesse regionale. La legge prevede, altresì, che tali soggetti
vengano ricompresi in un apposito elenco approvato annualmente dalla Giunta regionale previo parere
obbligatorio della Commissione consiliare competente.
La Giunta Regionale con deliberazione n. 1509 del 24 luglio 2014 ha preso atto dell’elenco dei soggetti
riconosciuti di interesse regionale per l’anno 2014 ed ha inviato la stessa alla VI Commissione
consiliare, competente in materia, per il previsto parere obbligatorio di cui al comma 2 dell’art. 11 della
L.R. n. 06/04 così come modificata dalla L.R. n. 23 del 28/09/2011.
La VI Commissione consiliare nella seduta del 11 settembre 2014 ha espresso parere favorevole, così
come comunicato dal Segretariato Generale della Giunta Regionale, con nota prot. A00 022 N. 736 del
25/09/2014, sulla deliberazione di Giunta regionale n. 1509 del 24/07/2014 “Soggetti di interesse
regionale operanti nell’ambito dello spettacolo - L.r. 29 aprile 2004, n. 6 (Norme organiche in materia di
spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali) - Elenco 2014 - Presa d’atto”.
In relazione a quanto sopra, è necessario procedere all’approvazione definitiva dell’ elenco dei
soggettiriconosciuti di interesse regionale per l’anno 2014, allegato al presente atto per farne parte
integrante.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 e s.m. e i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi
dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE

1



 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla AP e dalla P.O. competenti, dal
Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo.
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate,
 
- di approvare l’allegato elenco, parte integrante del presente atto, dei soggetti riconosciuti di interesse
regionale per l’anno 2014, ai sensi del comma 2 dell’art. 11 della L.R. n. 6/2004 modificata dalla L.R. n.
23/2011;
 
- di pubblicare il presente provvedimento nel BURP e nel sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


